

Résultats de l'activité de la CCG en faveur des entreprises au titre des 9 premiers mois de 2016



Crédits garantis et octroyés
12,5 Milliards DH



TPME bénéficiaires 5.308



par rapport à la même période de 2015

Activité de Garantie

Volume des crédits garantis

10,84 Milliards DH

+43%

Volume des engagements de garantie

5,67 Milliards DH

+41%

Crédits d'investissement (création-développement)

1,77 Milliard DH

+31%

Investissements générés
Emplois créés

3,8 Milliards DH
Près de 11.000

Crédits d'exploitation (par décaissement et par signature)

7,38 Milliards DH

+51%

Crédits Export

386 Millions DH

+51%

Crédits à la TPE (Damane express)

1,03 Milliard DH

+60%

Principaux secteurs bénéficiaires



27%

Industrie



27%

Commerce &
Distribution



22%

BTP

Activité de Cofinancement

Crédits octroyés

1,66 Milliard DH

Part CCG

863 Millions DH

Part Banques

796 Millions DH

Crédits d'investissement

691 Millions DH

Part CCG

292 Millions DH

+101%

Part Banques

399 Millions DH

+85%

Investissements générés
1,2 Milliard DH

Crédits de restructuration (Fonds de soutien financier aux TPME)

968 Millions DH

Part CCG

571 Millions DH

-32%

Part Banques

397 Millions DH

-37%

Principaux secteurs bénéficiaires



67%

Industrie



14%

BTP



13%

Education